
ПРИЛОЖЕНИЕ № 8 

 

Примерное комплексно-тематическое планирование непрерывной  образовательной 

деятельности в старшей группе на 2020-2021 учебный год 

 

№ 

п\п 

Неделя Дата Лексическая тема  Грамота 

Сентябрь 

1 1 неделя  01.09.-04.09.20 Диагностика   

2 2 неделя  07.09-11.09.20 Диагностика  

3 3 неделя  14.09 – 18.09. 20 «Наш детский сад» Звуки 

4 4 неделя  21.09 – 25.09. 20 «Игрушки» Звуки и буквы 

Октябрь 

5 1 неделя  28.09– 02.10. 20 «Фрукты» Звук А 

6 2 неделя 05.10 – 09. 10. 20 «Овощи» Звук и буква А 

7 3 неделя 12.10 – 16.10. 20 «Овощи-фрукты» Звук и буква А 

8 4 неделя 19.10 – 23.10. 20 «Осень» Звук У 

    9 5 неделя 26.10--30.10. 20  «Перелетные птицы» Звук и буква У 

                                      Ноябрь Праздничные дни  04.11.19 

10 1 неделя 02.11-06.11. 20 «Русские народные  сказки» Звук и буква У 

11 2 неделя 09.11 -13.11. 20 «Одежда. Обувь» Звуки и буквы АУ 

12 3 неделя 16.11 – 20.11. 20 «Дом. Мебель» Звук О 

13 4 неделя 23.11 – 27.11. 20 «Посуда» Звук и буква О 

Декабрь 

14 1 неделя 30.11 – 04.12. 20 «Продукты» Звуки АУО 

15 2 неделя 07.12 -11.12. 20 «Зима» Звук и буква И 

16 3 неделя 14.12 - 18.12. 20 «Зимующие птицы» Звук и буква И 

17 4 неделя 21.12 – 25.12. 20 «Новогодний праздник» Звуки АУОИ 

                                                    Январь  Праздничные дни 01.01 - 10.01.20 

18 3 неделя 11.01 – 15.01.21 «Зима» повторение Звук и буква Ы 

19 4 неделя 18.01 – 22.01.21 «Человек. Наше тело»  Звук и буква Ы 

20 5 неделя 25.01– 29.01.21 «Домашние животные и птицы»  Звуки АУОИЫ 

                                                 Февраль  Праздничные дни 23.02.20 

21 1 неделя 01.02 - 05.02. 21 «Дикие животные» Звук и буква Э 

22 2 неделя 08.02 - 12.02.21   «Животные жарких стран»  Гласные звуки и бук. 

23 3 неделя 15.02 - 19.02.21 «Животные Севера»  Звуки М-МЬ 

24 4 неделя 22.02-.26.02.21 «Защитники Отечества Военные 
профессии. » 

Звуки М-МЬ Буква М 

                                     Март                Праздничные дни 08.03.20 

25 1 неделя  01.03 – 05.03.21 «Мамин праздник. Семья » Звуки Н-НЬ 

26 2 неделя 09.03 – 12.03.21 «Профессии. Инструменты»  Звуки Н-НЬ Буква Н 

27 3 неделя 15.03– 19.03.21  «Транспорт»  Звуки М-Н МЬ-НЬ 

28 4 неделя 22.03 – 26.03.21 «Весна»  Звуки М-Н МЬ-НЬ 

Апрель 

29 1 неделя 29.03 – 02.04.21 «Времена года »  Звуки П-ПЬ 

30 2 неделя 05.04 -09.04.21 «Космос» Звуки П-ПЬ Буква П 

31 3 неделя 12.04 – 16.04.21 «Насекомые» Звуки Т-ТЬ 

32 4неделя 19.04 - 23.04.21 «Дикие животные и перелетные 

птицы весной» 

Звуки Т-ТЬ Буква Т 

33 5 неделя 26.04 – 30.04.21 «Город.Россия» Звуки К-КЬ 

Май   Праздничные дни 03.05, 10.05. 

34 2 неделя 04.05 – 07.05.21 «9 мая -День Победы» Звуки К-КЬ 

35 3 неделя 11.05 – 14.05.21 «Лето» Звуки К-КЬ и буква К 

36 4 неделя 17.05 – 21.05.21 Диагностика  

37 5 неделя 24.05-28.05.21 Диагностика  



Июнь 

38 1 неделя 01.06-04.06.21 «День защиты детей!»  

39 2 неделя 07.06-11.06.21 «День России»  

40 3 неделя 14.06-18.06.21 «Аквариумные и пресноводные 

рыбы» 

 

 

41 4 неделя 21.06-25.06.21 «Деревья и кустарники»  

Июль 

42 1 неделя 05.07-09.07.21 «Азбука безопасности» 

 

 

43 2 неделя 12.07-16.07.21 «В гостях у сказки А. С. Пушкина»  

44 3 неделя 19.07-23.07.21 «Полевые цветы»  

45 4 неделя 26.07-30.07.21 «Цветы садовые»  

Август 

46 1 неделя 02.08-06.08.21 «День здоровья»  

47 2 неделя 09.08-13.08.21 «День Российского флага»  

48 3 неделя 16.08-20.08.21 «Моя Семья»  

49 4 неделя 23.08-27.08.21 «Лес. Грибы. Ягоды»  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Примерное комплексно-тематическое планирование непрерывной  образовательной 

деятельности в подготовительной к школе группе на 2020-2021 учебный год 

 

№ 

п\п 

Неделя Дата Лексическая тема  Грамота 

Сентябрь 

1 1 неделя  01.09.-04.09.20 Диагностика   

2 2 неделя  07.09-11.09.20 Диагностика  

0 

 

3 неделя  14.09 – 18.09. 20 «Лето. Путешествия» Гласные и согласные 

звуки 

4 4 неделя  21.09 – 25.09. 20 «Грибы. Ягоды» Б - Бь 

Октябрь 

5 1 неделя  28.09– 02.10. 20 «Фрукты» Д – Дь 

6 2 неделя 05.10 – 09. 10. 20 «Овощи» Г – Гь 

7 3 неделя 12.10 – 16.10. 20 «Лес. Деревья» В – Вь 

8 4 неделя 19.10 – 23.10. 20 «Осень» Ф – Фь 

    9 5 неделя 26.10--30.10. 20 «Перелётные птицы» Х - Хь 

                                      Ноябрь Праздничные дни  04.11.19 

10 1 неделя 02.11-06.11. 20 «Развивающие сказки» С – Сь 

11 2 неделя 09.11 -13.11. 20 «Одежда. Обувь. Головные 

уборы» 

С – Сь 

12 3 неделя 16.11 – 20.11. 20 «Дом. Мебель» З – Зь 

13 4 неделя 23.11 – 27.11. 20 «Посуда» С – З 

Декабрь 

14 1 неделя 30.11 – 04.12. 20 «Продукты» Ш 

15 2 неделя 07.12 -11.12. 20 «Зима» С – Ш 

16 3 неделя 14.12 - 18.12. 20 «Зимующие птицы» Ж 

17 4 неделя 21.12 – 25.12. 20 «Новогодний праздник» З – Ж 

                                                    Январь  Праздничные дни 01.01 - 10.01.20 

18 3 неделя 11.01 – 15.01.21 «Зима» повторение Ц, С – Ц 

19 4 неделя 18.01 – 22.01.21 «Мир морей и океанов» Ч 

20 5 неделя 25.01– 29.01.21 «Домашние животные и птицы» Ч – Ть 

                                                 Февраль  Праздничные дни 23.02.20 

21 1 неделя 01.02 - 05.02. 21 «Дикие животные» Щ, Ч – Щ 

22 2 неделя 08.02 - 12.02.21 «Животные жарких стран» Щ – Сь 

23 3 неделя 15.02 - 19.02.21 «Животные холодных стран» Й 

24 4 неделя 22.02-.26.02.21 «Защитники Отечества. 

Военные профессии» 

Я, Ё, Е, Ю 

                                     Март                Праздничные дни 08.03.20 

25 1 неделя  01.03 – 05.03.21 «Мамин праздник. Семья» Л 

26 2 неделя 09.03 – 12.03.21 «Профессии. Инструменты» Л – Ль 

27 3 неделя 15.03– 19.03.21 «Транспорт» Л – Ль, Й 

28 4 неделя 22.03 – 26.03.21 «Весна» Р – Рь 

Апрель 

29 1 неделя 29.03 – 02.04.21 «Времена года» Р – Рь 

30 2 неделя 05.04 -09.04.21 «Космос» Р – Рь 

31 3 неделя 12.04 – 16.04.21 «Насекомые» Л – Р 



32 4неделя 19.04 - 23.04.21 «Школа» Л – Р 

33 5 неделя 26.04 – 30.04.21 «Город. Россия» Ль – Рь 

Май   Праздничные дни 03.05, 10.05. 

34 2 неделя 04.05 – 07.05.21 «9 мая – День Победы» Ь 

35 3 неделя 11.05 – 14.05.21 «Спорт» Ъ - ь 

36 4 неделя 17.05 – 21.05.21 Диагностика  

37 5 неделя 24.05-28.05.21 Диагностика  

Июнь 

38 1 неделя 01.06-04.06.21 «День защиты детей»  

39 2 неделя 07.06-11.06.21 «День России»  

40 3 неделя 14.06-18.06.21 «Аквариумные и пресноводные 

рыбы» 

 

41 4 неделя 21.06-25.06.21 «Животные и растения Красной 

книги» 

 

Июль 

42 1 неделя 05.07-09.07.21 Мы читаем А.С.Пушкина  

43 2 неделя 12.07-16.07.21 Мы читаем К.И. Чуковского  

44 3 неделя 19.07-23.07.21 Мы читаем В.Осееву  

45 4 неделя 26.07-30.07.21 «Мир вокруг нас»  

Август 

46 1 неделя 02.08-06.08.21 «День здоровья»  

47 2 неделя 09.08-13.08.21 «День Российского флага»  

48 3 неделя 16.08-20.08.21 «Школьные принадлежности»  

49 4 неделя 23.08-27.08.21 «День знаний»  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


